Convocatória – Europe Triathlon Junior Cup Izvorani
Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para a Taça da Europa de Juniores de Triatlo, a realizar em Izvorani, Roménia, nos

dias 17 e 18 de Junho 2023.

Cadetes Femininas

Nome Clube

Ana Carapeta Alhandra Sporting Clube

Cassilda Carvalho Sport Lisboa e Benfica

Catarina Santos Sport Lisboa e Benfica

Matilde Tomás Alhandra Sporting Clube

Cadetes Masculinos

Nome Clube

Afonso Ferreira Sporting Clube de Portugal

Francisco Carvalho Clube de Natação de Torres Novas

José Ferreira Sporting Clube de Portugal

Manuel Bartolomeu Clube de Natação de Torres Novas

Enquadramento Técnico

Nome Clube

Nuno Fernandes Treinador

Direção

Nome Clube

Rudi Bernardo Vice-Presidente

Informações:

• Concentração: Dia 15 de Junho 2023, pelas 09:30 no Aeroporto Humberto Delgado.

• Voos:

Companhi
a

Vôo
Dat
a

Orige
m

Destino
Partid
a

Chegad
a

Termina
l

Duraçã
o

Aegean Air
A3072
1

15-
06-
202
3

Lisbon-
LIS

Athens-
ATH

11:50 17:45  1 03:55

Aegean Air
A3096
2

15-
06-
202
3

Athens
-ATH

Bucharest
-OTP

18:35 20:10   01:35

Compan
hia

Opera
do Por

Vôo
Dat
a

Origem
Desti
no

Parti
da

Chega
da

Termin
al

Duraç
ão

Austrian
Air

 OS07
82

18-
06-
202
3

Buchare
st-OTP

Vienn
a-VIE

16:05 16:45  3 01:40

Austrian
Air

Air
Portug
al

OS81
53

18-
06-
202
3

Vienna-
VIE

Lisbon
-LIS

19:55 22:35  3 03:40

• Hotel: Complex Sportiv National Nicolae Navasart.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt